АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» ноября 2016 г.                                  № 309
с. Мухоршибирь

О внесении изменений в муниципальную
программу  «Семья и дети
Мухоршибирского района
на 2015 - 2020 годы»

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 01.04.2012 года № 269 « Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:

1. Внести в муниципальную  программу «Семья и дети Мухоршибирского района на 2015 -2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 27.10.2014 года № 695, следующие изменения:
1.1.  В паспорте Программы раздел «Объем бюджетных ассигнований программы», изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	тыс. руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
<**>
	МБ
<**>
	ВИ

	2015
	264,0
	-
	39,0
	225,0

	2016
	239,0
	-
	39,0
	200,0

	2017
	200,0
	-
	39,0
	200,0

	2018
	200,0
	-
	39,0
	200,0

	2019
	200,0
	-
	39,0
	200,0

	2020
	200,0
	-
	39,0
	200,0

1.2.  Раздел 6  Программы «План программных мероприятий», «Ресурсное обеспечение Программы за счет средств бюджета МО «Мухоршибирский район», за счет всех источников и направлений финансирования изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» А.В. Рычкова.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 	Глава муниципального образования
	«Мухоршибирский район»                                	            	       В.Н. Молчанов

Приложение
к  Постановлению администрации
муниципального образования
«Мухоршибирский район»
от «14» ноября  2016 г. №309
РАЗДЕЛ 6. ПЛАН ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	N п/п
	Наименование  ведомственной  программы, основного мероприятия, мероприятий ведомственной программы, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ожидаемый социально
экономический эффект <*>
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Срок
	Источники финансирования
	Финансовые показатели, тыс. руб.

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2015
	2016
	2017
(план по программе)
	2018
(план по программе)
	2019
(план по программе)
	2020
 (план по программе)
	Итого
(гр. 8 + гр. 10 +
гр. 11 + гр. 12 +
 гр. 13 + гр. 14 +
 гр. 15)

	план по программе)
	в т.ч. утверждено в бюджете района
<*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.1
	Информационно- методическое обеспечение деятельности по выявлению детей, нуждающихся  в защите
	Задача №1, индикатор № 1
	Специалисты АУ РБ «Семья»
	2014
	2020
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Прием информации о нарушении прав и законных интересов ребенка
	Задача №1, индикатор № 1
	Специалисты органа опеки и попечительства
	2014
	2020
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Оценка безопасности и риска жестокого обращения с ребенком
	Задача №1, индикатор № 1
	Специалисты АУ РБ «Семья», опека и попечительство
	2014
	2020
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Координация работы со случаем нарушения прав ребенка в кровной семье
	Задача №1, индикатор № 1
	Кураторы
	2014
	2020
	РБ
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Организация и проведение междисциплинарного консилиума для оценки и мониторинга плана реабилитации семьи и ребенка
	Задача №1, индикатор № 1
	Члены Консилиума – представители основных структур/ учреждений, участвующих в оказании услуг семьям группы риска
	2014
	2020
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Консультативная помощь кураторам
	Задача №1, индикатор № 1
	Специалист - супервайзер
	2014
	2020
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Создание на базе Мухоршибирской школы № 1, Новозаганской, Саган-Нурской, Хонхолойской школ социальных гостиных
	Задача №2
Индикатор №2
	Управление образования
Администрация школ
	2015
	2020

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Организация работы по технологии: «Реабилитационный досуг»
- Фотостудия;
- Дворовый футбол,  баскетбол;
- хореография;
- рисование с использованием метода арт- терапии;
	Задача №2
Индикатор №2
	Муниципальное образовательное учреждение
«Дом детского творчества»
	2015
	2020

	-
-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Организация услуги «Домашний помощник» в сельских поселениях
	Задача №2
Индикатор №2
	Кураторы; Специалист СиД, главы сельских поселений, общественные организации
	2015
	2020
	МБ
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Организация услуги «Индивидуальный тьютор»
	Задача №2
Индикатор №2
	Куратор,
Специалист СиД,
общественные организации
	2015
	2020
	МБ
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1
	Поддержка замещающих семей. Сопровождение детей,  проживающих в приемных семьях
	Задача №3 индикатор № 3
	Служба сопровождения замещающих семей
	2014
	2020
	МБ
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Клуб замещающих семей
	Задача №3 индикатор № 3
	Служба сопровождения замещающих семей
	2015
	2020
	МБ
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1
	Оказание материальной помощи семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Задача № 4 индикатор   № 4
	АУ РБ «Семья»
	2014
	2020
	МБ
	-

	-

	-

	-
	-
	-
	-

	4.2
	Приобретение школьных принадлежностей, одежды, обуви детям,  оказавшимся в трудной жизненной ситуации к началу учебного года по акции «Помогите детям собраться в школу»
	Задача № 4 индикатор № 4
	АУ РБ «Семья»
	2014
	2020
	РБ

МБ
	39,0

200,0

	39,0

200,0
	39,0

200,0
	39,0

200,0
	39,0

200,0
	39,0

200,0
	39,0

200,0

	4.3
	Проведение социально-значимых мероприятий, для семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в том числе:
- «Международный день семьи»
- «День защиты детей»
- «Международный День матери»
- «Международный День инвалида»
- Новогодние мероприятия
- проведение семинаров, конференции приемных семей
	Задача № 4 индикатор № 4
	АУ РБ «Семья»
	2014
	2020
	МБ
	-

25,0

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	264,0

	239,0
	239,0
	239,0
	239,0
	239,0
	239,0

	Местный бюджет:
	225,0

	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Республиканский бюджет:
	39,0

	39,0
	39,0
	39,0
	39,0
	39,0
	39,0

	Федеральный бюджет:

	Прочие источники (указываются виды источников):

--------------------------------
[bookmark: Par760]<*> В графе 3 указываются ссылки на разделы 3 - 5 программы (номер цели, задачи, на решение которой направлено мероприятие; номер показателя результативности, на достижение целевого значения которого влияет данное мероприятие).
[bookmark: Par761]<**> Графа вносится после утверждения бюджета  МО «Мухоршибирский район»(в соответствии с пунктом 16 Порядка

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«СЕМЬЯ И ДЕТИ МУХОРШИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2015-2020 ГОДЫ»
 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА  МО «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

	Статус
	Наименование муниципальной программы,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	ВР
	2015 г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	План по программе
	Утверждено в бюджете района<*>

	Муниципальная программа
	«Семья и дети Мухоршибирского района на 2014-2020 годы»
	Специалисты
АУ РБ «Семья»
Специалисты органа опеки и попечительства
КДН и ЗП

	Основное мероприятие
	Оценка безопасности и риска жестокого обращения с ребенком
	Специалисты АУ РБ «Семья», опека и попечительство

	Основное мероприятие
	Создание на базе Мухоршибирской школы № 1, Новозаганской, Саган-Нурской, Хонхолойской школ социальных гостиных
	Управление образования
Администрация школ

	Основное мероприятие
	Организация работы по технологии: «Реабилитационный досуг»
- Фотостудия;
- Дворовый футбол,  баскетбол;
- хореография;
- рисование с использованием метода арт- терапии
	Муниципальное образовательное учреждение
«Дом детского творчества»

	Основное мероприятие
	Организация услуги «Домашний помощник» в сельские поселениях
	Кураторы; Специалист СиД, главы сельских поселений, общественные организации

	Основное мероприятие
	Организация услуги «Индивидуальный тьютор»
	Куратор,
Специалист СиД,
общественные организации

	Основное мероприятие
	Поддержка замещающих семей. Сопровождение детей,  проживающих в приемных семьях
	Служба сопровождения замещающих семей

	Основное мероприятие
	Клуб замещающих семей
	Служба сопровождения замещающих семей

	Основное мероприятие
	Оказание материальной помощи семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	АУ РБ «Семья»

	Основное мероприятие
	Приобретение школьных принадлежностей, одежды, обуви детям,  оказавшимся в трудной жизненной ситуации к началу учебного года по акции «Помогите детям собраться в школу»
	АУ РБ «Семья»

	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие
	Проведение социально-значимых мероприятий, для семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в том числе:
- «Международный день семьи»
- «День защиты детей»
- «Международный День матери»
- «Международный День инвалида»
- Новогодние мероприятия
- проведение семинаров, конференции приемных семей
	АУ РБ «Семья»

25,0

25,0

------------------------------
[bookmark: Par822]<*> Графа вносится после утверждения бюджета МО «Мухоршибирский район»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«СЕМЬЯ И ДЕТИ МУХОРШИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2015-2020 ГОДЫ»
 ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ И НАПРАВЛЕНИЙ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия
	Статья расходов
	Источник
Финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	План по
программе
	Утверждено
в бюджете района <*>

	Муниципальная программа
	«Семья и дети Мухоршибирского района на 2015 -2020 годы»
	Всего по программе (подпрограмме):
	264,0
	264,0
	239,0
	239,0
	239,0
	239,0
	239,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	  39,0
	  39,0
	  39,0
	  39,0
	  39,0
	  39,0
	  39,0

	Местный бюджет
	225,0
	225,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Прочие источники (указываются виды источников)

	В том числе капитальные вложения:

	НИОКР

	Прочие нужды

--------------------------------
[bookmark: Par930]
<*> Графа вносится после утверждения бюджета МО «Мухоршибирский район»